PORTARIA N.º 698/2018 - REITORIA/UNESPAR

Designa  a  Comissão  de  Apoio  Geral  e  as
comissões  locais  de  avaliação  do  processo
seletivo do “Programa de Bolsas Permanência da
Unespar/2018”.

O Reitor  da Universidade Estadual  do Paraná – UNESPAR,  no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais;

Considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral;

considerando o processo nº 15.285.566-4;

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a  Comissão  de  Apoio  Geral  e  as  comissões  locais,  por  campus,

conforme segue:

I. Comissão de Apoio Geral:

Meire  Aparecida  Lode  Nunes,  RG  4.019.824-5,  Diretora  de  Assuntos  Estudantis,

PROEC/PROGRAD;

Carolina Martins de  Carvalho,  RG 13.488.744-3,  Residente  Técnica  de Serviço  Social,

campus de Apucarana;

Fabiana Vieria da Silva, RG 7.728.134-7, Residente Técnica de Serviço Social, campus de

Apucarana;

Lorrayne  Caroline  Garcia  Silva,  RG  11.144.028-0,  Residente  Técnica  de  Psicologia,

campus de Apucarana.

II. Comissão campus de Apucarana:

Débora Menegazzo de Souza Almeida, RG 5.710.118-0, Seção de Assuntos Estudantis;

Deborah Cristina Oliveira da Costa, RG 5.111.606-2, Divisão de Ensino de Graduação;

Alexsandro Eleotério Pereira de Souza, RG 7.810.492-9, Centro de Educação em Direitos

Humanos (CEDH);

Amanda dos Anjos Siqueira de Souza, representante discente.

III. Comissão campus de Campo Mourão:

Walmir Ruis Salinas, RG 3.312.305-1, Seção de Assuntos Estudantis;

Ceres América Magalhães Ribas, RG 10.816.872-2, Divisão de Ensino de Graduação;

Fabiane Freire França, RG 9.272.461-1, Centro de Educação em Direitos Humanos (CEDH);

Jeniffer Thalia do Prado da Costa, RG 13.232.007-1, representante discente.

IV. Comissão campus Curitiba I – EMBAP:

Eliane Berenice Silva dos Santos, RG 2.152.035-7, Seção de Assuntos Estudantis;

Wlademir Sabino Marlos, RG 4.307.648-5, Divisão de Ensino de Graduação;

Ana Lucia Passos Vasquez,  RG 1.100.111-4, Centro de Educação em Direitos Humanos

(CEDH);

Nicole Christine de Carvalho Guimarães, RG 10.394.425-3, representante discente.

V. Comissão campus Curitiba II:

Sheila Maria Ogasavara Beggiato, RG 3.888.087-0, Seção de Assuntos Estudantis;

Sidinalva Maria dos Santos Wawzyniak, RG 5.711.609-9, Divisão de Ensino de Graduação;

Andrea Lucia Sério Bertoldi,  RG 8.187.265-1, Centro de Educação em Direitos Humanos

(CEDH);

Leonardo Gerlach, RG 8.527.265-9, representante discente.

VI. Comissão campus Paranaguá:

Simone Sartori Jabur, RG 4.199.962-4, Seção de Assuntos Estudantis;

Roseneide Maria Batista Cirino, RG 5.736.555-2, Divisão de Ensino de Graduação;

Elizabeth  Regina  Streisky  de  Farias,  RG  3.368.037-6,  Centro  de  Educação  em  Direitos

Humanos (CEDH);

Marcos Roberto Fambomer, RG 933.646-7, representante discente.

VII. Comissão campus de Paranavaí:

Adriana Strieder Philippsen, RG 7.616.543-2, Seção de Assuntos Estudantis;

Nilva de Oliveira Brito dos Santos, RG 856.524-4, Divisão de Ensino de Graduação;

Elias Canuto Brandão, RG 2.187.310-1, Centro de Educação em Direitos Humanos (CEDH);

Piedra dos Santos Roza, RG 13.931.379-8, representante discente.

VIII. Comissão campus de União da Vitória:

Daniela Roberta Holdefer, RG 8.341.480-4, Seção de Assuntos Estudantis;

Helena Edilamar Ribeiro Buch, RG 1.410.021-0, Divisão de Ensino de Graduação;

Gabriele  Granada  Veleda,  RG 12.972.442-0,  Centro  de  Educação  em Direitos  Humanos

(CEDH);

Emanuela Zielke, RG 6.911.383, representante discente.

Art.  2º.  Esta Portaria  entra em vigor  na data da sua publicação,  revoga disposições em

contrário e possui validade restrita para o processo seletivo referente ao ano de 2018.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

    Paranavaí, 13 de julho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
           Reitor